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Nasza skóra widzi światło

Naukowcy z Brown University (USA) dokonali niedawno bardzo ciekawego odkrycia.
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 Wykazali oni, że zawarte w ludzkiej skórze komórki
pigmentowe, czyli tzw. melanocyty wychwytują światło ultrafioletowe w podobny sposób co komórki
zlokalizowane w naszych oczach. Wykorzystują one mianowicie kanały jonowe TRPA1, które
w odpowiedzi na oddziaływanie promieni UV uruchamiają mechanizm powodujący, że do komórek
zaczynają napływać jony wapnia stanowiące sygnał do produkcji melaniny - barwnika chroniącego
głębsze warstwy skóry przed szkodliwym działaniem słońca.

Odkrycie to jest bardzo interesujące z naukowego punktu widzenia. Znajdzie ono również
zastosowanie praktyczne, ponieważ pozwoli na opracowywanie środków farmakologicznych
zwiększających naszą odporność na szkodliwe skutki nadmiernego opalania.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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